[image: image1.png]

Совет депутатов Александро-Невского городского поселения

Александро-Невского муниципального района

Рязанской области

Совет депутатов городского поселения

Р Е Ш Е Н И Е

от  26 февраля 2016 года                    р.п. Александро-Невский                                            №  89
О внесении изменений в решение Совета депутатов от 17.11.2014 г.  № 46 «Об установлении и введении в действие на территории муниципального образования – Александро-Невское городское поселение Александро-Невского муниципального района Рязанской области земельного налога»
 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования –  Александро-Невское городское поселение Александро-Невского муниципального района Рязанской области, Совет депутатов Александро-Невского городского поселения РЕШИЛ:

1. Внести  в  решение Совета депутатов от 17.11.2014 г.  № 46 «Об установлении и введении в действие на территории муниципального образования – Александро-Невское городское поселение Александро-Невского муниципального района Рязанской области земельного налога» следующие изменения:

1)  четвертый абзац пункт 5 изложить в следующей редакции:
«налогоплательщиками - физическими лицами – не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.»;
2) пятый и шестой абзацы пункта 8  изложить в следующей редакции:

«Установить срок уплаты налога для налогоплательщиков-организаций  - не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом.
Налог подлежит уплате налогоплательщиками – физическими лицами в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом согласно ст. 397 Налогового кодекса.».

2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в  «Информационном бюллетене Александро-Невского городского поселения Александро-Невского муниципального района Рязанской области», на сайте администрации Александро-Невского муниципального района Рязанской области.
3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца с момента опубликования.

Председатель Совета депутатов

Александро-Невского городского поселения                                                     В.А. Ушакова

Глава Александро-Невского

городского поселения                                                                                            Е.В. Блохина